ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA/PNAE 001/2026

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na
modalidade Chamada Pública/PNAE 001/2026, cujo objeto é a
aquisição de alimentos oriundos da agricultura familiar para compor a
alimentação escolar durante todo o ano letivo de 2026, em favor de
AGROINDÚSTRIA DE SUCOS E POLPAS BARTZ LTDA., de
CNPJ 21.300.684/0001-17, CHARLES BECKER, de CPF
024.182.910-06, COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR
SOBRADINHENSE – COOPAFAS, de CNPJ 63.283.694/0001-31,
FRANCISCO PAULO PEREIRA, de CPF 440.496.760-87, JOSÉ
FLORENCIO, de CPF Nº 197.552.870-00 e PRISCILA DE
OLIVEIRA VARGAS, de CPF 039.880.290-41, no valor total de R$
268.358,00 (Duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e
oito reais). Salto do Jacuí, 27 de fevereiro de 2026.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:42D2A616

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 03/03/2026. Edição 4279
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/